МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА»)

ПРИКАЗ

16.01.2025                                               с. Табачное                                                              № 14

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе

в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника»

 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения,

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, Концепцией преподавания русского языка и

литературы в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства от

09.04.2016 № 637-р, рекомендациями Рособрнадзора по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными письмом от

29.10.2024 № 02-311, приказом от 04.12.2024 «О проведении итогового собеседования  по

русскому языку в 9 классе в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника»  в 2024-2025

учебном году» и в целях подготовки обучающихся 9-х классов к итоговому

собеседованию по русскому языку как условию допуска к государственной итоговой

аттестации в 2025 году и развития коммуникативных компетенций обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать две комиссии по проведению итогового собеседования в составе:

Ответственный организатор – Майборода И.А.

Организатор проведения итогового собеседования (дежурные): Захарова Т.В.

Технический специалист – секретарь Шерина О.А.

1 комиссия

9 класс (каб.№3): экзаменатор-собеседник – Кондрашова В.Ф.,

                        эксперт по проверке устных ответов –  Зюбина В.Н., Волкова Н.Л.

2 комиссия

9 класс (каб.№2): экзаменатор-собеседник – Куликова Е.В.,

                   эксперт по проверке устных ответов –  Шмидт В.И., Клочко В.А.

2. Итоговое собеседование может провести в ходе учебного процесса в МБОУ

«Табачновская СОШ им.Н.Г.Сотника». Участники итогового собеседования

принимают участие в итоговом собеседовании без отрыва от образовательного

процесса (находятся на уроке во время ожидания очереди и возвращаются на урок

после проведения итогового собеседования).

3. Ответственному организатору Майбороде И.А.:

3.1. Своевременно ознакомиться с нормативными правовыми актами, методическими

и инструктивными документами, регулирующими организацию, проведение и

проверку итогового собеседования в 2025 году.

3.2. Не позднее чем за две недели до проведения итогового собеседования (28.01.2025):

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: tbbsh.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ НИКОЛАЯ

ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 13.02.2024, 06:15
Действителен до: до 08.05.2025, 06:15

Ключ подписи: 378A95B3A7163AC7689FC5ED490D0ADC

 ознакомить под подпись сотрудников, которые участвуют в проведении и

проверке итогового собеседования, с рекомендациями Рособрнадзора по

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025

году, с порядком проведения и проверки итогового собеседования,

установленным региональными органами исполнительной власти (ОИВ);

 информировать под подпись участников итогового собеседования и их родителей

(законных представителей) о местах и сроках проведения итогового

собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, установленном

ОИВ, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи

ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с

результатами итогового собеседования.

3.3. Не позднее чем за день до проведения итогового собеседования (11.02.2025):

 определить необходимое количество аудиторий для проведения итогового

собеседования;

 обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания, полученными от

технического специалиста;

 получить от технического специалиста списки участников итогового

собеседования (далее – списки участников), при необходимости скорректировать

списки участников и распределить участников итогового собеседования по

аудиториям проведения итогового собеседования; ведомость учета проведения

итогового собеседования в аудитории (по количеству аудиторий проведения

итогового собеседования); протоколы эксперта по оцениванию ответов

участников итогового собеседования (на каждого участника итогового

собеседования); специализированную форму;

 заполнить в списках участников поле «Аудитория».

3.4. В день проведения итогового собеседования исполнять функции согласно

Инструкции для ответственного организатора образовательной организации из

приложения 1 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311.

4. Экзаменаторам-собеседникам выполнять функции согласно Инструкции для экза-

менатора-собеседника из приложения 3 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-

311.

5. Организаторам проведения итогового собеседования обеспечить передвижение

участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися,

не принимающими участия в итоговом собеседовании, в соответствии с Инструкцией

для организатора проведения итогового собеседования из приложения 5 к письму

Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311.

6. Техническому специалисту обеспечить подготовку технических средств для

организации итогового собеседования, в том числе подготовить средства

аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения

информации в специализированную форму, обеспечить получение КИМ итогового

собеседования от РЦОИ, выполнять функции согласно Инструкции для технического

специалиста образовательной организации из приложения 2 к письму Рособрнадзора

от 29.10.2024   № 02-311.

7. Комиссии по проверке итогового собеседования выполнять функции согласно

Инструкции для эксперта из приложения 4 к письму Рособрнадзора от 29.10.2024

№ 02-311.

8. Утвердить изменение в расписании 12.02.2025 (приложение 1).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.Н. Зюбина

Приложение к приказу 1

от 16.01.2025 № 14

Изменения в расписании 12.02.2025г.

Вместо Шмидт В.И.

1 урок 8К  - русский язык Майборода Ю.А.

2 урок 8М  - русский язык Майборода Ю.А.

3 урок 11 -  русский язык Майборода И.А.

4 урок 8К  - литература Майборода И.А.

5 урок 8М- литература Подоскина Е.С.

Вместо Клочко В.А.

1 урок 7К  - русский язык Клочко В.Н.

2 урок 7К  - русский язык Безлюдная Т.А.

3 урок 7А-  русский язык Данильчик Е.А.

4 урок 7А-  русский язык Чмыхова Л.В.

Вместо Волковой Н.Л.

1 урок 9 -  русский язык Майборода А.О.

4 урок 9  - литература Майборода А.О.

Вместо Кондрашовой В.Ф.

1 урок 8М  - история Ляднова Л.А.

2 урок 7А  - история Ляднова Л.А.

3 урок 9  -  история Петракова Г.А.

4 урок 10К  - история Подоскина Е.С.

5 урок 7К -  история Верещагина Н.В.